
Na temelju članka 143. st. 4. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(Narodne novine  broj: 87/2008, 86/2009, 92/2010, 105/2010, 90/2011, 5/2012, 16/2012, 86/2012, 

94/2013, 152/2014, 07/2017 i 68/2018) i članka 18. Statuta Općine Dubrava („Glasnik Zagrebačke 

županije broj: 20/09, 6/10, 9/13 i 4/18), članka 63. Poslovnika Općinskog vijeća općine Dubrava 

(„Glasnik Zagrebačke županije broj: 20/09 i 9/13), Općinsko vijeće općine Dubrava, na 10. sjednici 

održanoj 11. rujna  2018. godine, donijelo je  

    O D L U K U 

                               o sufinanciranju dijela troškova smještaja i prehrane učenika 

   srednjih škola u učeničkim domovima, za školsku godinu 2018/2019. 

 

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom određuje sufinanciranje troškova smještaja i prehrane u učeničkim 

domovima učenika srednjih škola s prebivalištem na području općine Dubrava za školsku godinu 

2018./2019.  

Članak 2. 

Pravo na sufinanciranje troškova smještaja i prehrane u učeničkim domovima imaju redoviti 

učenici bez obzira na socijalni status, pod uvjetima koji moraju biti ispunjeni kumulativno i to: 

 da učenik ima prebivalište na području općine Dubrava i 

 da barem jedan od roditelja odnosno skrbnika ima prebivalište na području općine Dubrava na 

dan donošenja ove Odluke. 

Članak 3. 

Zahtjev za ostvarivanje prava na sufinanciranje troškova učeničkih domova podnosi se 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Dubrava. Uz zahtjev se prilaže sljedeća dokumentacija: 

 potvrda o upisu u srednju školu, 

 dokaz o smještaju u učenički dom, 

 izjava da učenik ne ostvaruje drugu subvenciju za iste namjene, 

 preslika osobne iskaznice podnositelja zahtjeva, 

 da ima podmirene sve obveze prema općini Dubrava. 

Ukoliko učenik prekine školovanje ili smještaj u učeničkom domu, roditelji učenika su dužni o 

istom obavijestiti Jedinstveni upravni odjel Općine Dubrava u roku 8 dana od nastale promjene. 

Članak 4. 

Zahtjev za ostvarivanje prava na sufinanciranje troškova učeničkih domova podnose roditelji 

učenika. 

Članak 5. 

Učenici koji su ostvarili pravo na sufinanciranje troškova smještaja i prehrane u učeničkim 

domovima po bilo kojoj drugoj osnovi, ne mogu to pravo ostvariti od Općine Dubrava. 

Članak 6. 



Općina Dubrava sudjeluje u podmirenju troškova smještaja i prehrane učenika srednjih škola u 

učeničke domove u iznosu od 100,00 kn mjesečno. 

Sredstva za sufinanciranje dijela troškova učeničkog doma osiguravaju se u Proračunu Općine 

Dubrava. 

Članak 7. 

Rješenje o odobrenju zahtjeva donosi Jedinstveni upravni odjel Općine Dubrava,  temeljem 

ove Odluke, a ugovor o sufinanciranju s učeničkim domom sklapa Općinski načelnik Općine Dubrava. 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od rujna 2018. godine, i 

objavit će se u “Glasniku Zagrebačke županije”. 
 

Klasa: 402-07/18-01/7 

Urbroj:238/05-01-18-1 

Dubrava, 11. rujna 2018. 

            REPUBLIKA HRVATSKA 

               ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

                     OPĆINA DUBRAVA 

                         Općinsko vijeće  

 

         PREDSJEDNICA: 

         Kristina Gazec, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ime i prezime: _____________________________________________________________         

Adresa prebivališta: ________________________________________________________ 

OIB: _________________________________  

e-mail: __________________________________ 

telefon: ______________________________  mobitel: ____________________________ 

  Z A H T J E V 

za  sufinanciranje troškova smještaja i prehrane učenika srednjih škola 

u učeničkim domovima za školsku 2018./2019. godinu 

 

 Sukladno Odluci o sufinanciranju dijela troškova smještaja i prehrane učenika 
 srednjih škola u učeničkim domovima, za školsku godinu 2018/2019., podnosim Općini 
Dubrava ovaj zahtjev da mi odobri sufinanciranje dijela troškova smještaja i prehrane 
učenika srednje škole u učeničkom domu  
 
__________________________________________________________________________ 
                     (puni naziv doma)                  (adresa doma) 

 tijekom školske  2018./2019. godine., za  učenika _____________________________________, 
                                      (ime i prezime učenika)  

 

rođ. ________________________ godine, s prebivalištem u ___________________________. 
       ( adresa prebivalište ) 

U ____________________, __________ 2018. g.                         

     (mjesto i datum podnošenja zahtjeva) 

                                                                                             ___________________________ 

                (potpis) 

  

Zahtjevu prilažem: 

 potvrdu o upisu u srednju školu, 

 dokaz o smještaju u učenički dom, 

 izjavu da ne ostvarujemo drugu subvenciju za iste namjene, 

 preslika osobne iskaznice (podnositelja zahtjeva), 

 dokaz o podmirenim obvezama prema općini Dubrava. 

 



 

Ime i prezime: _____________________________________________________________         

Adresa prebivališta: ________________________________________________________ 

 
 
     I Z J A V A 
 
 
 
 kojom  ja ________________________________________________,  
 
roditelj/skrbnik učenika/ce  ____________________________________________ 
 
smještenom/noj u učeničkom domu _____________________________________ 
 
izjavljujem da ne ostvarujemo subvenciju za smještaj i prehranu u učeničkom domu. 
 Ovu izjavu dajem pod moralnom, materijalnom i kaznenom odgovornošću, a 
služi kao prilog ostaloj dokumentaciji za ostvarivanje prava na subvenciju Općine 
Dubrava. 
 
    U Dubravi, _____________ 2018. 
 
 
 
         Potpis : 
 
        ___________________   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


